
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от ОЬОЬ ШЧ №

О проведении мероприятий в рамках 
Всероссийского экологического субботника «Зелёная Весна» 

на территории Арамильского городского округа

В целях организации массового проведения весенних работ по 
благоустройству, механизированной и санитарной уборке улиц, дворов, 
территорий рынков, остановок общественного транспорта, общественных 
территорий, детских игровых и спортивных площадок Арамильского 
городского округа, в соответствии с Правилами благоустройства территории 
Арамильского городского округа, утвержденными решением Думы 
Арамильского городского округа от 12Л0.2017 № 24/4, на основании статьи 
31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем руководителям организаций, предприятий, учреждений, 
владельцам, балансодержателям, арендаторам, индивидуальным 
предпринимателям без образования юридического лица, имеющим в 
собственности, на правах аренды, в постоянном, бессрочном пользовании, на 
праве оперативного управления или хозяйственного ведения земельные 
участки, здания и сооружения, расположенные на территории Арамильского 
городского округа, в период с 20.04.2019 по 20.05.2019:

1.1. Провести мероприятия по очистке, закрепленных за ними уличных, 
дворовых, внутриквартальных и других территорий, мест общего 
пользования жилых и общественных зданий и сооружений, от 
накопившегося в зимний период мусора и грязи, с последующим их вывозом.

1.2. Привлечь коллективы организаций к весенней уборке.
1.3. Выделить необходимое количество инвентаря, механизмов, 

грузового транспорта для сбора и вывоза мусора с подведомственных и 
закрепленных территорий.

1.4. Провести со всеми работниками, участвующими в мероприятиях 
по весенней уборке территории Арамильского городского округа, 
инструктаж по технике безопасности.

2. Жителям Арамильского городского округа, председателям уличных 
комитетов, жителям многоквартирных домов, которые не выбрали способ 
управления многоквартирным домом, в период с 20.04.2019 по 20.05.2019



провести мероприятия по очистке улиц, проездов, придомовых территорий 
от накопившегося в зимний период мусора с последующим его вывозом.

3. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья в 
период с 20.04.2019 по 20.05.2019:

3.1. Организовать уборку мусора от придомовых территорий 
многоквартирных домов.

3.2. Обеспечить вывоз мусора после санитарной очистки придомовых 
территорий многоквартирных домов.

4. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление 
зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского 
городского округа» Царёву Е.Б., главному специалисту Администрации 
Арамильского городского округа Зыряновой Т.В. провести организационные 
работы по очистке территорий общего пользования Арамильского 
городского округа от накопившегося в зимний период мусора и грязи.

5. Главному специалисту Администрации Арамильского городского 
округа Моденовой И.В. обеспечить контроль выполнения мероприятий по 
уборке территорий, прилегающих к организациям культуры и спорта.

6. Председателю Комитета по экономике и стратегическому развитию 
Администрации Арамильского городского округа Булаевой Т.Е. обеспечить 
контроль выполнения мероприятий по уборке территорий, прилегающих к 
предприятиям торговли (рынки, торговые базы, магазины, киоски, 
павильоны, административные здания торговли).

7. Начальнику Отдела образования Арамильского городского округа 
Горяченко Г.В.:

7.1. Обеспечить контроль выполнения мероприятий по уборке 
территорий, прилегающих к учреждениям образования.

7.2. Организовать мероприятия среди учащихся школ, способствующие 
развитию экологической культуры и бережному отношению к природе (сбор 
макулатуры, конкурс рисунков и поделок из вторсырья «Зелёная весна» и 
ДР-)-

8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 
Гарифуллина Р.В.


